
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

   

 

 

 

 

Vol.18 2025年 1月号 

社会福祉法人かきつばた福祉会 

特別養護老人ホームいつかいち福寿苑 

施設長  福本 秀雄 

12/24 クリスマスイベントとして

ボランティア「座・ソーラン」の

皆様にお越しいただきました。 

歌に合わせて手拍子を打ったり踊ったり、楽しん

でいらっしゃいました。 

12/24～12/26 にかけて各

ユニットでクリスマス会を開き

ました。ささやかなプレゼント

でしたが、皆様にっこり‼ 

あけましておめでとうございます。 

本年も何卒よろしくお願い申し上げます。 

昨年は感染症対策をはじめとする様々な面で、ご利用者

様やご家族様、地域の皆様、さらには地域の事業所等、

関係者皆様からのご協力と温かいご支援を賜り、心より

感謝申し上げます。 

２０２５年は６０年に一度の特別な巳年【乙巳（きのと

み）】にあたり、「変革」や「新たな始まり」を象徴する

特別な年とされています。 

本年も引き続き、ご利用者様やご家族の皆様が安心して

当施設をご利用いただけるよう、サービスの向上に努め

てまいります。 

２０２５年が皆様にとって実り多き一年となりますよう 

心からお祈り申し上げます。 

福本施設長 須之内副施設長 

大谷ケアマネージャー・小林相談員と共に 



12/24 昼食はイベント食

「懐かしの昭和グルメ」で

オムライスを、おやつに

は「パティスリー楓」のケ

ーキやプリンをお出ししま

した。皆様大変喜んでお

られました。 

 

いつかいち福寿苑居宅介護支援事業所 ヘルパーステーションいつかいち福寿苑 

カフェ・ふくじゅ開催予定

令和 7年 1月 23日（木） 

 

内容 ： 今日からの人生を考えてみよう 

         「人生の覚え書き」 

       

講師 ： 吉次 浩子 先生 

         ACP普及推進員  

     訪問看護ステーションハローナース五日市 

            

時間 ： 14：00～15：00 

       （13：30～16：30 まで OPEN） 

場所 ： いつかいち福寿苑 

          1F 地域交流スペース  

対象 ： 地域の方々・その他の方々 

参加費 ： 100円 

 

開設しました

横井 澄子 

（主任ケアマネージャー） 

勝見 京子 

（サービス提供責任者） 

令和6年10月 

ＯＰＥＮ 

令和 7年 1月 

ＯＰＥＮ 

当苑は Ｒ6.10月に居宅介護支援事業所、

Ｒ7.1 月にヘルパーステーションを開設いた

しました。今後も皆様にご満足いただけるサ

ービスを提供できますよう、尽力してまいりま

す。 

ホームページＵＲＬ： 

https://www.itsukaichi-fukuzyuen-web.com   

         

※スマートフォンからご覧になる場合は右のＱＲコードをご利用ください 

いつかいち福寿苑 

昭和食堂 

https://www.itsukaichi-fukuzyuen-web.com/

